[bookmark: _GoBack]                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ảnh

4 cm x 6 cm
(1)

                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

Họ và tên:............................................................................Nam, nữ................
Tên thường gọi:.................................................................................................
Sinh ngày:......./....../............ Nơi sinh:...............................................................
Chứng minh nhân dân số:..................................................................................
Ngày cấp:.........../......./..(2)
Nơi cấp:.............................................................................................................
Dân tộc:..........................................................Tôn giáo:....................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:..................................................................(3)
Địa chỉ liên hệ:.................................................Điện thoại:...............................
Ngày kết nạp vào Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh:....../......./..............
Ngày kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam:........./......./........Ngày chính thức:.../....../.........
Bằng cử nhân luật/thạc sỹ luật/tiến sỹ luật số:..................................................
Ngày cấp............/..................../.........................................................................
Nơi cấp:.............................................................................................................
Giấy chứng nhận tốt nghiệp đào tạo nghề công chứng số:................................
Ngày cấp:........../........./..................Nơi cấp: .....................................................
Được miễn đào tạo nghề công chứng:..........................................................(4)
Là người tập sự hành nghề công chứng của tổ chức hành nghề công chứng:...
...........................................................................................................................
Thời gian tập sự hành nghề công chứng từ........../......./......đến......./...../.....(5)
Nơi tập sự hành nghề công chứng: ...................................................................
Được miễn tập sự hành nghề công chứng:........................................................
......................................................................................................................................................................................................................................(6)

HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH
1/ Họ tên bố:.......................................................................năm sinh:...............
Nghề nghiệp: ....................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: .....................................................................
2/ Họ tên mẹ:.......................................................................năm sinh:..............
Nghề nghiệp: ....................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: .....................................................................
3/ Họ tên vợ hoặc chồng:....................................................năm sinh:...............
Nghề nghiệp: ....................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: .....................................................................
4/ Họ tên con: ...................................................................................................
Nghề nghiệp: ....................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: .....................................................................
QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN (7)
	Từ ngày, tháng, năm đến ngày, tháng, năm
	Làm gì
	Ở đâu
	Ghi chú

KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT (8)
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thực, nếu có điều gì sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.
	Xác nhận của cơ quan quản lý hoặc Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn (9)
	Tỉnh (thành phố), ngày      tháng     năm
Người khai

(ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Người khai Sơ yếu lý lịch có trách nhiệm khai đầy đủ vào nội dung các mục trong Sơ yếu lý lịch và chịu trách nhiệm về những lời khai của mình;
(1): Dán ảnh (4cm x 6cm) và có đóng dấu giáp lai của cơ quan xác nhận;
(2): Khai chính xác số CMND; ngày cấp; nơi cấp và CMND đang còn giá trị sử dụng theo quy định của pháp luật;
(3): Khai chính xác nơi đăng ký hộ khẩu thường trú;
(4): Ghi rõ lý do được miễn đào tạo nghề công chứng;
(5): Ghi rõ thời gian tập sự hành nghề công chứng từ ngày…tháng…năm.... đến ngày…tháng…năm.....;
(6): Ghi rõ lý do được miễn tập sự hành nghề công chứng;
(7): Khai đầy đủ quá trình hoạt động của bản thân (từ ngày…tháng…năm... đến ngày…tháng…năm..: làm gì? ở đâu?);
(8): Khai rõ các hình thức khen thưởng, kỷ luật;
(9): Đối với trường hợp đề nghị bổ nhiệm công chứng viên hành nghề tại Phòng công chứng có xác nhận của Sở Tư pháp; đối với trường hợp đề nghị bổ nhiệm công chứng viên hành nghề tại Văn phòng công chứng có xác nhận của Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi đăng ký hộ khẩu thường trú.